2

ПРОЕКТ

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА  ХОЛМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в Положение об оплате труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Холмского муниципального района

Дума Холмского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Холмского муниципального района (далее – Положение), утвержденное решением Думы Холмского муниципального района от 28.12.2023 № 209 изложив:
Приложение 1 в новой редакции.
2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании – бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Исполняющий обязанности

председателя комитета

финансов Администрации

муниципального района ________________                Н.В. Морозова
Приложение 1

к Положению об оплате труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Холмского муниципального района
РАЗМЕРЫ БАЗОВОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ И РАЗМЕРЫ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЫ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА И МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ (ШТАТНОЙ) ОСНОВЕ

в органе местного самоуправления Холмского муниципального района
	Наименование должности
	Базовое денежное вознаграждение (в % отношении к базовому денежному вознаграждению, определенному в пункте 2.2.1 настоящего Положения)
	Размеры единовременной выплаты (в % отношении к базовому денежному вознаграждению)
	Размеры материальной помощи (в % отношении к базовому денежному вознаграждению)

	1
	2
	3
	4

	Глава муниципального района
	62,4
	30
	60

	Председатель Контрольно-счетной комиссии Холмского муниципального района
	63,0
	32,8
	65,4

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения о внесении изменений в Положение об оплате труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Холмского муниципального района
Проект решения «О внесении изменений в Положение об оплате труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Холмского муниципального района» разработан в соответствии с областным законом от 25 декабря 2007 года №240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области»
При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено

ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Представленный проект решения Думы муниципального района «О внесении изменений в Положение об оплате труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Холмского муниципального района» не потребует выделения из бюджета муниципального района дополнительных средств на исполнение расходных обязательств, связанных с решением вопросов местного значения.

ПЕРЕЧЕНЬ

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ

Принятие представленного проекта решения Думы Холмского муниципального района не повлечет за собой необходимость внесения изменений в нормативные правовые акты.

Исполняющей обязанности

председателя комитета финансов

Администрации Холмского

муниципального района                                                           Н.В. Морозова